



Dokumentstatus

Fastställt

Vårt tjänsteställe, handläggare

GD-stab

Lars Nicander

Diarienummer/beteckning

MPF/2024:235

Ert tjänsteställe, handläggare

Försvarsdepartementet

Fö2024/00785

Svar på Ett nytt Nationellt cybersäkerhetscenter – del 2 (Fö2024/00785)

Myndigheten för psykologiskt försvar, MPF, har mottagit rubricerad remiss från Försvarsdepartementet. Denna handling utgör myndighetens svar och ska ses i kontexten av MPF:s remissvar på del 1.

Myndighetens synpunkter

MPF tillstyrker förslagen i stort och anser att bedömningarna är välavvägda. Några detaljkommentarer följer nedan.

- MPF vill särskilt understryka skrivningarna under *avsnitt 4 Personal, arbetsgivaransvar och arbetsledning* vikten av flexibel bemanning och att den modell som används i myndighetssamverkan kring Nationellt centrum för terrorhotbedömning (NCT) beaktas.
- Beträffande *avsnitt 5 Informationsdelning* vill MPF dels framhålla behovet av standardisering för att bättre kunna delge viktig information till myndigheter, dels behovet av mer proaktiva möjligheter av sekretessbrytande bestämmelser ("Responsibility to provide"). Skrivningarna kring av 10 kap 27 § i OSL pekar på sådana möjligheter.

En än viktigare fråga är dock möjligheten att hitta former för informationsdelning med privata aktörer, och förslaget att centret bör utarbeta och utveckla rutiner för denna typ av extern informationsdelning. MPF vill i sammanhanget erinra om förslaget till statliga samverkansformer med privata aktörer som fördes fram under *avsnitt 10.6 i regeringens sk kontrollstationsproposition från mars 1999 (Prop 98/99:74)*. Där pekades bland annat Näringslivets Säkerhetsdelegation (NSD) ut som lämplig samlad kontaktpunkt för ömsesidig systematisk informationsdelning. Motivet för denna lösning var att icke-preferenshänsyn då kunde tillgodoses – dvs att ett företag inte orimligt gynnades framför ett annat.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av seniora rådgivaren Lars Nicander. I den slutliga handläggningen har stabschefen Mikael Tofvesson deltagit.

Magnus Hjort

Lars Nicander